Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

64,484,012

Ndryshimi né i in e produk té gatst dhe prodhimit né proces

57,561,511

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapital

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1, Lénda e paré dhe materiale té ko, h

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(49,970,850)

(34,591,416)

1. Paga dhe shpérblime

(44,243,494)

(30,557,053)

2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)

(5,727,356)

(4,034,363)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(2,183,577)

(589,796)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

{19,036,975)

{24,769,927)

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té€ ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Te ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e oktiveve afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

3. Intereso té arkétueshém dhe te ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té€ ardhurat ngo njésité
ekonomike brenda grupit)

4.Fitim nga kursi i kembimit

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe i i financiare té& mbajtura si aktive srtra

Shpenzime financiare

8,396)|

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é tjera financiare

(8,396}

3.Rimarrje

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(13,629,890)

4,524,477

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin .

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(13,629,890)

4,524,477

Fitimi/} bja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2015 2014
(13,629,890)| 4,524,477

Fitimi/Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té hugja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera giithépérfshirése pér vitin

(13,629,890)| 4,524,477

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pEr vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese




